荆楚网采购

竞争性磋商文件

项目名称：视频制作项目 采购人： 荆楚网（湖北日报网）

2024年12月

目 录

[第一章 竞争性磋商邀请 1](#_Toc20105)

[一、 项目基本情况 1](#_Toc3048)

[二、 供应商资格要求 1](#_Toc32681)

[三、 获取竞争性磋商文件 3](#_Toc24439)

[四、 提交响应文件截止时间和地点 3](#_Toc4812)

[五、 开启 3](#_Toc13504)

[六、 公告期限 3](#_Toc15998)

[七、 其他补充事宜 3](#_Toc10279)

[八、 联系方式 4](#_Toc5491)

[第二章 供应商须知 5](#_Toc20969)

[一、 供应商须知前附表 5](#_Toc17894)

[二、 供应商须知 13](#_Toc2689)

[（一） 总则 13](#_Toc17644)

[（二） 磋商文件 16](#_Toc32553)

[（三） 响应文件 16](#_Toc19813)

[（四） 响应文件的递交 19](#_Toc32653)

[（五） 项目评审 20](#_Toc6000)

[（六） 成交 21](#_Toc30183)

[（七） 签订合同 21](#_Toc5264)

[（八） 质疑和投诉 22](#_Toc17690)

[（九） 采购代理服务费 23](#_Toc7650)

[（十） 无效响应和终止采购活动 24](#_Toc25734)

[（十一） 落实政府采购政策 24](#_Toc11540)

[（十二） 政府采购合同融资政策 25](#_Toc4016)

[（十三） 其他 25](#_Toc15866)

[第三章 项目采购需求 27](#_Toc20465)

[一、技术、服务要求 27](#_Toc9721)

[二、项目概述 27](#_Toc6342)

[三、商务要求 27](#_Toc22434)

[第四章 评审办法及标准 29](#_Toc13175)

[一、 评审方法 29](#_Toc31784)

[二、 评审程序 29](#_Toc23861)

[（一） 资格性审查和符合性审查 29](#_Toc22944)

[（二） 响应文件澄清 29](#_Toc21210)

[（三） 磋商程序 30](#_Toc29739)

[三、 评审标准 34](#_Toc8173)

[（一） 资格性审查表 34](#_Toc2422)

[（二） 符合性审查表 36](#_Toc29346)

[（三） 评分标准 37](#_Toc16693)

[第五章 合同草案 41](#_Toc1254)

[第六章 响应文件的格式 46](#_Toc646)

[一、 磋商书及附件 47](#_Toc27319)

[（一） 响应函 47](#_Toc7522)

[（二） 法定代表人（负责人）身份证明 49](#_Toc22618)

[（三） 法定代表人（负责人）授权书 50](#_Toc12410)

[二、 报价部分 51](#_Toc18223)

[（一） 报价一览表 51](#_Toc14143)

[（二） 分项报价表 52](#_Toc22066)

[三、 商务部分 53](#_Toc18659)

[（一） 供应商基本情况表 53](#_Toc27493)

[（二） 关于资格条件的有关承诺及声明 54](#_Toc6285)

[（三） 资格证明文件 55](#_Toc1470)

[（四） 业绩证明文件 56](#_Toc2080)

[（五） 信誉、荣誉状况证明文件 57](#_Toc27467)

[（六） 商务响应偏离表 58](#_Toc27202)

[（七） 其它商务文件 59](#_Toc32168)

[四、 技术部分 60](#_Toc13698)

[（一） 技术响应偏离表 60](#_Toc3841)

[（二） 技术方案 61](#_Toc14801)

[（三） 其它技术文件 62](#_Toc9259)

[五、 落实政府采购政策相关证明文件 63](#_Toc12974)

[（一） 中小企业声明函（如适用） 63](#_Toc13478)

[1.中小企业声明函（工程、服务） 63](#_Toc9131)

[（二） 监狱企业证明文件（如适用） 64](#_Toc16256)

[（三） 残疾人福利性单位声明函（如适用） 65](#_Toc6722)

[六、 供应商认为需要提供的其他资料 66](#_Toc1134)

# 竞争性磋商邀请

## 项目基本情况

1.项目名称：视频制作

2.采购方式：竞争性磋商

3.预算金额：35万元

4.最高限价：35万元

5.采购需求：视频采编人员派驻及视频制作。

6.合同履行期限：合同签订后30个工作日内完成

7.接受联合体磋商：否

## 供应商资格要求

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，即：

1. 具有独立承担民事责任的能力；
2. 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3. 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
4. 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
5. 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
6. 法律、行政法规规定的其他条件。

2.未被列入失信被执行人、“重大税收违法失信主体”，未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单。

3.落实政府采购政策需满足的资格要求：

3.1中小企业政策：

1. 无
2. 专门面向中小企业（监狱企业、残疾人福利性单位、联合体各方均为中小企业的联合体、符合中小企业划分标准的个体工商户视同中小企业）；
3. 专门面向小微企业（监狱企业、残疾人福利性单位、联合体各方均为小微企业的联合体、符合小微企业划分标准的个体工商户视同小微企业）；
4. 专门面向监狱企业；

3.2其他落实政府采购政策的资格要求（如有）： 无

4.特定资格要求：

1. 无；

## 获取竞争性磋商文件

1.时间：2025年1月6日14时30分至2024年1月12日14时30分（北京时间）。

2.地点：楚天传媒大厦14楼。

3.方式：按照操作提示下载竞争性磋商文件。

## 提交响应文件截止时间和地点

1.截止时间：2025年1月13日14时30分（北京时间）。

2.递交方式：楚天传媒大厦14楼进行递交（上传）。

## 开启

1.开启时间：2025年1月13日14时30分（北京时间）。

2.开启方式：楚天传媒大厦14楼进行开启。

## 公告期限

自本公告发布之日起3个工作日。

## 其他补充事宜

1.信息发布媒体

荆楚网（湖北日报网）（[http://www.cnhubei.com）](http://www.ccgp-hubei.gov.cn）)

## 联系方式

1.采购人信息

名称：荆楚网（湖北日报网）

地址：武汉市武昌区东湖路181号

联系方式：027-88569469

2.项目联系方式

项目联系人：叶文漪

电话：027-88569469

# 供应商须知

## 供应商须知前附表

磋商供应商应仔细阅读本磋商文件的第二章“供应商须知”，下面所列资料是对“供应商须知”的具体补充和说明。如有矛盾，应以本表为准。

| **条款号** | **条款名称** | **内 容** |
| --- | --- | --- |
| 2.2 | 采购人 | 荆楚网（湖北日报网） |
| 2.3 | 监督管理部门 | 湖北日报传媒集团 |
| 2.4 | 项目名称 | 视频制作 |
| 2.5 | 项目地点 | 楚天传媒大厦 |
| 2.6 | 项目内容 | 视频采编人员派驻及视频制作 |
| 2.7 | 项目属性 | 服务 |
| 3.1 | 供应商资格要求 | 详见第一章“竞争性磋商邀请”第二项“供应商资格要求”。 |
| 3.2 | 是否接受联合体磋商 | 🗹不接受  🞎接受，应满足下列要求：  应当向采购人提交联合协议，载明联合体各方承担的工作和义务。联合体各方应当共同与采购人签订采购合同，就采购合同约定的事项对采购人承担连带责任。联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的供应商确定资质等级。 |
| 4.1 | 现场考察和答疑会 | 🗹不组织，供应商自行前往  🞎组织  时间： 。  地点： 。 |
| 5.1 | 合同分包 | 🗹不允许  🞎允许，分包内容要求：  仅允许对本项目的非主体、非关键性工作进行分包。  分包金额要求： 。  分包人资质要求： 。 |
| 6.1 | 最高限价 | 详见第一章“竞争性磋商邀请”。 |
| 7.1 | 响应文件有效期 | 响应文件递交截止日期后90日历日。 |
| 8.1 | 响应文件递交截止时间 | 详见第一章“竞争性磋商邀请”。 |
| 8.2 | 递交响应文件地点 | 详见第一章“竞争性磋商邀请”。 |
| 9.1 | 开启时间和地点 | 详见第一章“竞争性磋商邀请”。 |
| 10.1 | 确定成交供应商 | 🞎磋商小组直接确定成交供应商。  🗹采购人应当在收到评审报告后5个工作日内，从评审报告提出的成交候选人中，根据质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求且综合评分最高的原则确定成交供应商。 |
| 11.1 | 履约保证金 | 🗹无  🞎有，履约保证金金额： 。  履约担保形式： 。 |
| 12.1 | 需要补充的其他内容 | / |
| 1. 除本竞争性磋商文件另有规定外，竞争性磋商文件中出现的类似于“近三年”或“前三年”、“近五年”或“前五年”均指递交响应文件时间以前三年或前五年，以此类推。如：递交响应文件时间为 年 月 日，则“近三年”是指 年 月 日至 年 月 日。  2. 本竞争性磋商文件所称的“以上”、“以下”、“内”、“以内”，包括本数；所称的“不足”，不包括本数。  3. 供应商须知前附表中，“🗹”代表选中，“🞎”代表未选中。 | | |

**附件：**

**中小企业划型标准规定**

一、根据《中华人民共和国中小企业促进法》和《国务院关于进一步促进中小企业发展的若干意见》(国发〔2009〕36号)，制定本规定。

二、中小企业划分为中型、小型、微型三种类型，具体标准根据企业从业人员、营业收入、资产总额等指标，结合行业特点制定。

三、本规定适用的行业包括：农、林、牧、渔业，工业（包括采矿业，制造业，电力、热力、燃气及水生产和供应业），建筑业，批发业，零售业，交通运输业（不含铁路运输业），仓储业，邮政业，住宿业，餐饮业，信息传输业（包括电信、互联网和相关服务），软件和信息技术服务业，房地产开发经营，物业管理，租赁和商务服务业，其他未列明行业（包括科学研究和技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，居民服务、修理和其他服务业，社会工作，文化、体育和娱乐业等）。

四、各行业划型标准为：

（一）农、林、牧、渔业。营业收入20000万元以下的为中小微型企业。其中，营业收入500万元及以上的为中型企业，营业收入50万元及以上的为小型企业，营业收入50万元以下的为微型企业。

（二）工业。从业人员1000人以下或营业收入40000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入300万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入300万元以下的为微型企业。

（三）建筑业。营业收入80000万元以下或资产总额80000万元以下的为中小微型企业。其中，营业收入6000万元及以上，且资产总额5000万元及以上的为中型企业；营业收入300万元及以上，且资产总额300万元及以上的为小型企业；营业收入300万元以下或资产总额300万元以下的为微型企业

（四）批发业。从业人员200人以下或营业收入40000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员20人及以上，且营业收入5000万元及以上的为中型企业；从业人员5人及以上，且营业收入1000万元及以上的为小型企业；从业人员5人以下或营业收入1000万元以下的为微型企业。

（五）零售业。从业人员300人以下或营业收入20000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员50人及以上，且营业收入500万元及以上的为中型企业；从业人员10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（六）交通运输业。从业人员1000人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入3000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入200万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入200万元以下的为微型企业。

（七）仓储业。从业人员200人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（八）邮政业。从业人员1000人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（九）住宿业。从业人员300人以下或营业收入10000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（十）餐饮业。从业人员300人以下或营业收入10000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（十一）信息传输业。从业人员2000人以下或营业收入100000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中型企业；从业人员10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入100万元以下的为微型企业。

（十二）软件和信息技术服务业。从业人员300人以下或营业收入10000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中型企业；从业人员10人及以上，且营业收入50万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入50万元以下的为微型企业。

（十三）房地产开发经营。营业收入200000万元以下或资产总额10000万元以下的为中小微型企业。其中，营业收入1000万元及以上，且资产总额5000万元及以上的为中型企业；营业收入100万元及以上，且资产总额2000万元及以上的为小型企业；营业收入100万元以下或资产总额2000万元以下的为微型企业。

（十四）物业管理。从业人员1000人以下或营业收入5000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中型企业；从业人员100人及以上，且营业收入500万元及以上的为小型企业；从业人员100人以下或营业收入500万元以下的为微型企业。

（十五）租赁和商务服务业。从业人员300人以下或资产总额120000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且资产总额8000万元及以上的为中型企业；从业人员10人及以上，且资产总额100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或资产总额100万元以下的为微型企业。

（十六）其他未列明行业。从业人员300人以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上的为中型企业；从业人员10人及以上的为小型企业；从业人员10人以下的为微型企业。

五、企业类型的划分以统计部门的统计数据为依据。

六、本规定适用于在中华人民共和国境内依法设立的各类所有制和各种组织形式的企业。个体工商户和本规定以外的行业，参照本规定进行划型。

七、本规定的中型企业标准上限即为大型企业标准的下限，国家统计部门据此制定大中小微型企业的统计分类。国务院有关部门据此进行相关数据分析，不得制定与本规定不一致的企业划型标准。

八、本规定由工业和信息化部、国家统计局会同有关部门根据《国民经济行业分类》修订情况和企业发展变化情况适时修订。

九、本规定由工业和信息化部、国家统计局会同有关部门负责解释。

十、本规定自发布之日起执行，原国家经贸委、原国家计委、财政部和国家统计局2003年颁布的《中小企业标准暂行规定》同时废止。

## 供应商须知

### 总则

#### 适用范围

1.1本竞争性磋商文件（也称磋商文件或采购文件）仅适用于本次竞争性磋商中所述项目的采购活动。

#### 定义

2.1根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例等有关法律、法规和规章的规定，制定本竞争性磋商文件。

2.2采购人：见“供应商须知前附表”。

2.3采购代理机构：见“供应商须知前附表”。

2.4政府采购监督管理部门：见“供应商须知前附表”。

2.5项目名称：见“供应商须知前附表”。

2.6项目地点：见“供应商须知前附表”。

2.7项目内容：见“供应商须知前附表”。

2.8项目属性：见“供应商须知前附表”。

#### 资金来源

3.1资金来源：见“供应商须知前附表”。

#### 供应商资格要求

4.1供应商资格要求：见“供应商须知前附表”；

4.2“供应商须知前附表”规定接受联合体磋商的，还应遵守以下规定：

（1）联合体各方应按竞争性磋商文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务；

（2）由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；

（3）联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体参与本项目。

#### 费用承担

5.1供应商应承担所有与准备和参加磋商有关的费用，不论磋商的结果如何，采购人和采购代理机构均无义务和责任承担这些费用。

#### 保密

6.1参与磋商活动的各方应对竞争磋商文件和响应文件中的商业和技术等秘密保密，否则应承担相应的法律责任。

#### 语言文字

7.1响应文件使用的语言文字应为中文。专用术语使用外文的，应附有中文注释。

#### 计量单位

8.1所有计量均采用中华人民共和国法定计量单位。

#### 现场考察和答疑会

9.1 “供应商须知前附表”规定组织现场考察的，采购代理机构按“供应商须知前附表”规定的时间、地点组织供应商项目现场考察。

9.2 供应商现场考察发生的费用自理。

9.3 在现场考察中，因供应商自身原因发生的人员伤亡和财产损失，由供应商自行负责。

9.4 采购人在现场考察中介绍的项目场地和相关的周边环境情况，仅供供应商在编制响应文件时参考，采购人和采购代理机构不对供应商据此作出的判断和决策负责。

9.5 “供应商须知前附表”规定召开答疑会的，采购代理机构按“供应商须知前附表”规定的时间和地点召开答疑会，澄清供应商提出的问题。

### 磋商文件

#### 磋商文件的构成

第一章 竞争性磋商邀请

第二章 供应商须知

第三章 采购需求

第四章 评审办法及标准

第五章 合同草案
